

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5. E53-1-1		0.2	<u>143.39</u>	<u>50.40</u>	29	19	<u>10</u>	<u>12.3</u>	<u>2.46</u>
Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен, 100 м2 стен			92.99	6.08			1	0.45	0.09
<i>Накладные расходы</i>		86%			17				
<i>Сметная прибыль</i>		70%			14				
<i>Всего с НР и СП</i>					60				
6. E53-1-4		0.035	<u>701.83</u>	<u>321.41</u>	24	13	<u>11</u>	<u>51.2</u>	<u>1.792</u>
Разборка каркаса деревянных стен из брусьев, 100 м2 стен			380.42	38.75			1	2.87	0.10045
<i>Накладные расходы</i>		86%			12				
<i>Сметная прибыль</i>		70%			10				
<i>Всего с НР и СП</i>					46				
7. E46-04-008-01		0.5	<u>153.59</u>	<u>41.43</u>	77	56	<u>21</u>	<u>14.38</u>	<u>7.19</u>
Разборка покрытий кровель из рулонных материалов, 100 м2 покрытия			112.16						
<i>Накладные расходы</i>		99%			55				
<i>Сметная прибыль</i>		59.5%			33				
<i>Всего с НР и СП</i>					165				
8. E53-16-1		0.5	<u>1 149.58</u>	<u>29.59</u>	575	142	<u>15</u>	<u>35.39</u>	<u>17.695</u>
Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами(ремонт кирпичной кладки карниза), 1 м3 кладки			283.83	5.81			3	0.43	0.215
<i>Накладные расходы</i>		86%			125				
<i>Сметная прибыль</i>		70%			102				
<i>Всего с НР и СП</i>					802				
9. E58-3-1		0.31	<u>71.18</u>	<u>0.20</u>	22	22		<u>9.1</u>	<u>2.821</u>
Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(разборка водоотливов), 100 м труб и покрытий			70.98						
<i>Накладные расходы</i>		83%			18				
<i>Сметная прибыль</i>		65%			14				
<i>Всего с НР и СП</i>					54				
10. T01-01-01-041		101	<u>42.98</u>	<u>32.19</u>	4 340	419	<u>3 251</u>	<u>0.5777</u>	<u>58.3477</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза			4.15						
<i>в т.ч. Накладные расходы</i>		100%			419				
<i>в т.ч. Сметная прибыль</i>		60%			251				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	T03-21-04-014 Перевозка грузов IV класса автомобилями-самосв алами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 14 км, 1 т груза	101	<u>28.87</u>	<u>28.87</u>	2 916		<u>2 916</u>		
12.	E53-21-15 Заделка стыковых швов ж/б карнизных плит(ширина шва 0,02м,средняя глубина стыкового шва-0,15м), 100 м восстановленной герметизации стыков <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.54 86% 70%	<u>533.37</u> 507.33	<u>0.87</u>	288	274		<u>49.69</u>	<u>26.8326</u>
13.	E12-01-013-01 Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой(толщина 80мм), 100 м2 утепляемого покрытия <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	8.68	<u>5 343.93</u> 206.20	<u>169.96</u> 9.79	46 385	1 790	<u>1 475</u> 85	<u>24.173</u> 0.725	<u>209.8216</u> 4 6.293
14.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3 Объем: (8.68)*-4.12	-35.7616	<u>994.40</u>		-35 561				
15.	C104-0313 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45(толщ иной 100мм), м3 Объем: 868*0.1	86.8	<u>1 590.05</u>		138 016				
16.	E12-01-013-02 Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-01, 100 м2 утепляемого покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	8.68	<u>5 036.80</u> 128.21	<u>130.27</u> 7.83	43 720	1 113	<u>1 131</u> 68	<u>15.03</u> 0.58	<u>130.4604</u> 5.0344
17.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3	-35.7616	<u>994.40</u>		-35 561				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (8.68)*-4.12								
18.	C104-0313	17.36	<u>1 590.05</u>		27 603				
	Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45(толщ иной 20мм), м3 Объем: 868*0.02								
19.	E12-01-017-01	9.52	<u>1 340.53</u>	<u>238.10</u>	12 762	2 575	<u>2 267</u>	<u>31.303</u>	<u>298.0045</u>
	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм, 100 м2 стяжки Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы 108% Сметная прибыль 55.25% Всего с НР и СП		270.46	27.33			260	2.425	23.086
					3 062				6
					1 566				
					17 390				
20.	E12-01-017-02	142.8	<u>66.29</u>	<u>3.33</u>	9 466	1 419	<u>476</u>	<u>1.15</u>	<u>164.22</u>
	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01(добавл ять до 30мм), 100 м2 стяжки Объем: 952*15 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы 108% Сметная прибыль 55.25% Всего с НР и СП		9.94	0.43			61	0.0375	5.355
					1 598				
					818				
					11 882				
21.	E06-01-015-10	2.1	<u>6 110.77</u>	<u>46.38</u>	12 832	270	<u>97</u>	<u>14.536</u>	<u>30.5256</u>
	Армирование подстилающих слоев и набетонок, 1 т Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы 94.5% Сметная прибыль 55.25% Всего с НР и СП		128.79	2.70			6	0.2	0.42
					261				
					152				
					13 245				
22.	C204-0100	-2.1	<u>5 650.00</u>		-11 865				
	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III, т Объем: (2.1)*(-1.0)								
23.	C101-3891	952	<u>23.76</u>		22 620				
	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм, м2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24.	E12-01-016-01	9.52	<u>238.64</u>	<u>4.36</u>	2 273	427	<u>42</u>	<u>5.129</u>	<u>48.82808</u>
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли		44.83						
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			461				
	Сметная прибыль	55.25%			236				
	Всего с НР и СП				2 970				
25.	E12-01-002-10	0.377	<u>5 454.70</u>	<u>28.79</u>	2 056	34	<u>11</u>	<u>9.706</u>	<u>3.659162</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой(на коньке кровли), 100 м2 кровли		91.24	1.86			1	0.1375	0.0518375
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			38				
	Сметная прибыль	55.25%			19				
	Всего с НР и СП				2 113				
26.	C101-1961	-43.732	<u>45.20</u>		-1 977				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (0.377)*(-116.0)								
27.	C101-4249	43.732	<u>26.13</u>		1 143				
	Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
	Объем: (0.377)*(116.0)								
28.	E20-02-012-01	9	<u>36.56</u>	<u>3.66</u>	329	258	<u>33</u>	<u>3.358</u>	<u>30.222</u>
	Установка кровельных аэраторов(флюгарок), 1 дефлектор		28.65						
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	115.2%			297				
	Сметная прибыль	70.55%			182				
	Всего с НР и СП				808				
29.	C101-6202	9	<u>194.79</u>		1 753				
	Аэратор пластиковый для плоских кровель диаметром 110 мм, шт.								
30.	E12-01-014-02	0.045	<u>236.68</u>	<u>37.71</u>	11	1	<u>2</u>	<u>3.496</u>	<u>0.15732</u>
	Засыпка керамзитом, 1 м3 утеплителя		27.27	4.79				0.425	0.019125
	Объем: 9*0.005								
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			1				
	Сметная прибыль	55.25%			1				
	Всего с НР и СП				13				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
31. E12-01-002-10		0.06	<u>5 454.70</u>	<u>28.79</u>	327	5	2	<u>9.706</u>	<u>0.58236</u>
Устройство кровель плоских из направляемых материалов в один слой(вокруг кровельных аэраторов), 100 м2 кровли			91.24	1.86				0.1375	0.00825
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
<i>Накладные расходы</i>		108%				5			
<i>Сметная прибыль</i>		55.25%				3			
<i>Всего с НР и СП</i>						335			
32. C101-1961		-6.96	<u>45.20</u>		-315				
Изопласт К ЭКП-4,5, м2									
Объем: (0.06)*-116.0									
33. C101-4249		6.96	<u>26.13</u>		182				
Рулонный кровельный материал ТПП, м2									
Объем: (0.06)*116.0									
34. E12-01-002-09		9.52	<u>10 000.21</u>	<u>53.13</u>	95 202	1 478	<u>506</u>	<u>16.514</u>	<u>157.2132</u>
Устройство кровель плоских из направляемых материалов в два слоя, 100 м2 кровли			155.23	3.38			32	0.25	2.38
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
<i>Накладные расходы</i>		108%			1 631				
<i>Сметная прибыль</i>		55.25%			834				
<i>Всего с НР и СП</i>					97 667				
35. C101-1961		-1085.28	<u>45.20</u>		-49 055				
Изопласт К ЭКП-4,5, м2									
Объем: (9.52)*-114.0									
36. C101-1962		-1104.32	<u>38.42</u>		-42 428				
Изопласт П ЭПП-4,0, м2									
Объем: (9.52)*-116.0									
37. C101-3358		1085.28	<u>30.11</u>		32 678				
Рулонный кровельный материал ТКП, м2									
Объем: (9.52)*114.0									
38. C101-4249		1104.32	<u>26.13</u>		28 856				
Рулонный кровельный материал ТПП, м2									
Объем: (9.52)*116.0									
39. E12-01-010-01		0.0845	<u>10 025.83</u>	<u>29.23</u>	846	93	<u>2 129.6625</u>	<u>10.95648</u>	<u>1</u>
Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(стакан в местах примыкания к фановым трубам), 100 м2 покрытия			1 106.02	3.38				0.25	0.021125

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
	Накладные расходы	108%			100				
	Сметная прибыль	55.25%			51				
	Всего с НР и СП				997				
40.	E12-01-004-04	0.07	<u>12 347.37</u>	<u>119.24</u>	864	26	<u>8</u>	<u>40.825</u>	<u>2.85775</u>
	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков(к фановым трубам), 100 м примыканий		374.77	11.99			1	0.8875	0.062125
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
	Накладные расходы	108%			29				
	Сметная прибыль	55.25%			15				
	Всего с НР и СП				908				
41.	C101-1961	-17.64	<u>45.20</u>		-797				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (0.07)*-252.0								
42.	C101-4249	8.82	<u>26.13</u>		230				
	Рулонный кровельный материалТКП, м2								
	Объем: (0.07)*252.0/2								
43.	C101-4249	8.82	<u>26.13</u>		230				
	Рулонный кровельный материалТПП, м2								
	Объем: (0.07)*252.0/2								
44.	E12-01-010-01	0.047	<u>10 025.83</u>	<u>29.23</u>	471	52	<u>1</u>	<u>129.6625</u>	<u>6.094137</u>
	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(юбка на фановой трубе), 100 м2 покрытия		1 106.02	3.38				0.25	0.01175
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
	Накладные расходы	108%			56				
	Сметная прибыль	55.25%			29				
	Всего с НР и СП				556				
45.	E16-04-001-03	0.09	<u>29 408.18</u>	<u>11.79</u>	2 646	57	<u>1</u>	<u>68.4365</u>	<u>6.159285</u>
	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 160 мм, 100 м трубопровода		635.78	1.19				0.0875	0.007875
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
	Накладные расходы	115.2%			66				
	Сметная прибыль	70.55%			40				
	Всего с НР и СП				2 752				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
46.	E10-01-010-01	0.31	<u>2 447.72</u>	<u>41.89</u>	759	67	<u>13</u>	<u>25.875</u>	<u>8.02125</u>
	Установка элементов каркаса из брусьев(под расширительный бак), 1 м3 древесины в конструкции		216.83						
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
	Накладные расходы	106.2%			71				
	Сметная прибыль	53.55%			36				
	Всего с НР и СП				866				
47.	E12-01-002-10	1.92	<u>5 454.70</u>	<u>28.79</u>	10 473	175	<u>55</u>	<u>9.706</u>	<u>18.63552</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой(на карнизе), 100 м2 кровли		91.24	1.86			4	0.1375	0.264
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			193				
	Сметная прибыль	55.25%			99				
	Всего с НР и СП				10 765				
48.	C101-1961	-222.72	<u>45.20</u>		-10 067				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (1.92)*-116.0								
49.	C101-4249	222.72	<u>26.13</u>		5 820				
	Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
	Объем: (1.92)*116.0								
50.	E12-01-010-01	1.87	<u>10 025.83</u>	<u>29.23</u>	18 748	2 068	<u>55</u>	<u>129.6625</u>	<u>242.4688</u>
	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(карниз), 100 м2 покрытия		1 106.02	3.38			6	0.25	0.4675
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			2 240				
	Сметная прибыль	55.25%			1 146				
	Всего с НР и СП				22 134				

Раздел 1. Вентканалы и надстройка над люками выхода на кровлю

51.	E61-2-1	0.48	<u>2 943.87</u>	<u>20.94</u>	1 413	864	<u>10</u>	<u>203.07</u>	<u>97.4736</u>
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм(вентканалы), 100 м2 отремонтированной поверхности		1 799.20	9.05			4	0.67	0.3216
	Накладные расходы	79%			686				
	Сметная прибыль	50%			434				
	Всего с НР и СП				2 533				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
52.	E62-1-4 Окраска вентканалов, 100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.62 80% 50%	<u>152.68</u> 116.83 	<u>5.74</u> 1.35 	95 58 37 190	72 	<u>4</u> 1 	<u>14.3</u> 0.1 	<u>8.866</u> 0.062
53.	E12-01-016-01 Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.3 108% 55.25%	<u>238.64</u> 44.83 	<u>4.36</u> 	71 14 7 92	13 	<u>1</u> 	<u>5.129</u> 	<u>1.5387</u>
54.	E12-01-004-05 Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой 600 мм с одним фартуком, 100 м примыканий <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1.2 108% 55.25%	<u>12 512.23</u> 551.18 	<u>115.81</u> 11.31 	15 014 729 373 16 116	661 	<u>139</u> 14 	<u>60.0415</u> 0.8375 	<u>72.0498</u> 1.005
55.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (1.2)*-189.0	-226.8	<u>45.20</u>		-10 251				
56.	C101-3358 Рулонный кровельный ТКП, м2 Объем: (1.2)*189.0/2	113.4	<u>30.11</u>		3 414				
57.	C101-4249 Рулонный кровельный ТПП, м2 Объем: (1.2)*189.0/2	113.4	<u>26.13</u>		2 963				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					12 719	1 610	<u>154</u>		<u>179.928</u> <u>1</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					12 719	1 610	<u>154</u>	19	<u>1.3886</u> <u>1</u>
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					6 377		19		1.3886
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=79 - по стр. 51; %=80 - по стр. 52; %=108 - по стр. 53, 54)					1 487				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ				851				
	ПРИБЫЛЬ - (%=50								
	- по стр. 51, 52;								
	%=55.25 - по стр.								
	53, 54)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				15 057				
	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН								
	ЫХ РАБОТ -								
	. ВСЕГО ПО				15 057				
	РАЗДЕЛУ 1								
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ				1 487				
	РАСХОДЫ								
	ВСЕГО СМЕТНАЯ				851				
	ПРИБЫЛЬ								
	Итого с ПСД				15 057				
	Расчетная	4.94974			74 528				
	стоимость	2							
	НДС	18			13 415				
	Всего по объекту				87 943				

Раздел 2. Примыкание к надстройкам над люками выхода на кровлю

58.	E26-01-039-01	0.062	<u>1 751.79</u>	<u>71.63</u>	108	7	4	<u>12.167</u>	<u>0.754354</u>
	Изоляция покрытий и		113.03						
	перекрытий								
	изделиями из								
	волоконистых и								
	зернистых								
	материалов								
	насухо(клин из								
	минваты), 1 м3								
	изоляции								
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	90%			6				
	Сметная прибыль	59.5%			4				
	Всего с НР и СП				118				
59.	C104-0143	-0.06324	<u>1 536.40</u>		-97				
	Плиты								
	теплоизоляционные								
	перлитоцементные,								
	м3								
	Объем: (0.062)*-1.02								
60.	C104-0003	0.062424	<u>530.00</u>		33				
	Плиты из								
	минеральной ваты на								
	синтетическом								
	связующем М-250								
	(ГОСТ 9573-82), м3								
	Объем: (0.0612)*1.02								
61.	E12-01-004-05	0.132	<u>12 512.23</u>	<u>115.81</u>	1 652	73	<u>15</u>	<u>60.0415</u>	<u>7.925478</u>
	Устройство		551.18	11.31			1	0.8375	0.11055
	примыканий кровель								
	из наплавливаемых								
	материалов к стенам								
	и парапетам высотой								
	более 600 мм с одним								
	фартуком, 100 м								
	примыканий								
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	108%			80				
	Сметная прибыль	55.25%			41				
	Всего с НР и СП				1 773				
62.	C101-1961	-24.948	<u>45.20</u>		-1 128				
	Изопласт К ЭКП-4,5,								
	м2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (0.132)*-189.0								
63.	C101-3358 Рулонный кровельный материал ТКП, м2 Объем: (0.132)*189.0/2	12.474	<u>30.11</u>		376				
64.	C101-4249 Рулонный кровельный материал ТПП, м2 Объем: (0.132)*189.0/2	12.474	<u>26.13</u>		326				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 270	80	<u>19</u>	<u>8.67983</u>	<u>2</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 270	80	<u>19</u>	<u>8.67983</u>	<u>2</u>
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					735			1	0.11055
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 58; %=108 - по стр. 61)					86			1	0.11055
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 58; %=55.25 - по стр. 61)					45				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 401				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 401				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					86				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					45				
Итого с ПСД					1 401				
Расчетная стоимость		4.94974	2		6 935				
НДС		18			1 248				
Всего по объекту					8 183				

Раздел 3. Устройство надстроек для бака расширительного

65.	E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев, 1 м3 древесины в конструкции <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы 106.2%</i> <i>Сметная прибыль 53.55%</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1.3	<u>2 447.72</u> 216.83	<u>41.89</u>	3 182	282	<u>54</u>	<u>25.875</u>	<u>33.6375</u>
66.	E26-01-039-01 Устройство утеплителя из минеральной плиты толщиной 60мм, 1 м3 изоляции <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	1.1	<u>1 751.79</u> 113.03	<u>71.63</u>	1 927	124	<u>79</u>	<u>12.167</u>	<u>13.3837</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Накладные расходы	90%			112				
	Сметная прибыль	59.5%			74				
	Всего с НР и СП				2 113				
67.	C104-0143	-1.122	<u>1 536.40</u>		-1 724				
	Плиты теплоизоляционные перлитобетонные, м3 Объем: (1.1)*-1.02								
68.	C104-0003	1.53	<u>530.00</u>		811				
	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82), м3 Объем: (1.5)*1.02								
69.	E10-01-012-01	0.23	<u>3 587.08</u>	<u>61.45</u>	825	83	<u>14</u>	<u>41.745</u>	<u>9.60135</u>
	Обшивка каркасных стен досками обшивки, 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов) Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15		360.67						
	Накладные расходы	106.2%			88				
	Сметная прибыль	53.55%			44				
	Всего с НР и СП				957				
70.	E10-01-008-08	0.23	<u>7 035.28</u>	<u>22.89</u>	1 618	73	<u>5</u>	<u>38.41</u>	<u>8.8343</u>
	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной, 100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15		316.50						
	Накладные расходы	106.2%			78				
	Сметная прибыль	53.55%			39				
	Всего с НР и СП				1 735				
71.	E58-12-1	0.083	<u>2 492.19</u>	<u>40.78</u>	206	21	<u>3</u>	<u>31.83</u>	<u>2.64189</u>
	Устройство кровли надстроек выхода на кровлю из доски, 100 м2		252.73	5.94				0.44	0.03652
	Накладные расходы	83%			17				
	Сметная прибыль	65%			14				
	Всего с НР и СП				237				
72.	E09-04-002-01	0.083	<u>1 111.41</u>	<u>600.64</u>	93	30	<u>50</u>	<u>40.825</u>	<u>3.388475</u>
	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м, 100 м2 покрытия Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15		356.81	46.79			4	3.2625	0.270787
	Накладные расходы	81%			28				5
	Сметная прибыль	72.25%			25				
	Всего с НР и СП				146				
73.	C101-4281	0.052887	<u>11 448.66</u>		605				
	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,5, т	6							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Объем: 8.3*5.9*1.08/1000									
74.	C101-3006 Анкер из арматурной стали АІ, диаметром 12мм, длиной 90 см для крепления геотехнических решеток, т	0.0021	<u>15 714.29</u>			33			
75.	C101-1810 Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям, т	0.0013	<u>35 011.00</u>			46			
76.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы 106.2%</i> <i>Сметная прибыль 53.55%</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.015	<u>24 997.09</u> 945.17	<u>1 263.35</u> 163.53		375	14	<u>19 102.9595</u> 2 12.1125	<u>1.544392</u> 0.1816875
77.	C101-0889 Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.	1	<u>94.68</u>			95			
78.	E10-01-044-11 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с двух сторон(обивка двух дверей с двух сторон), 100 м2 проемов <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы 106.2%</i> <i>Сметная прибыль 53.55%</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.015	<u>13 279.78</u> 1 249.42	<u>31.44</u> 1.69		199	19	<u>152.927</u> 0.125	<u>2.293905</u> 0.001875
79.	E10-01-039-05 Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2, 100 м2 проемов <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы 106.2%</i> <i>Сметная прибыль 53.55%</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.01	<u>52 500.52</u> 1 183.73	<u>1 256.50</u> 163.53		526	12	<u>13 139.9205</u> 2 12.1125	<u>1.399205</u> 0.121125
80.	C101-0889 Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.	1	<u>94.68</u>			95			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
81.	E46-02-009-02	0.06	<u>178.00</u>		11	11		<u>22.82</u>	<u>1.3692</u>
	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных, 100 м2		178.00						
	Накладные расходы	99%			11				
	Сметная прибыль	59.5%			7				
	Всего с НР и СП				29				
82.	E53-16-1	0.1	<u>1 149.58</u>	<u>29.59</u>	115	28		<u>3</u>	<u>35.39</u>
	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами, 1 м3 кладки		283.83	5.81				1	0.43
	Накладные расходы	86%			25				
	Сметная прибыль	70%			20				
	Всего с НР и СП				160				
83.	E15-02-036-01	0.63	<u>3 155.72</u>	<u>66.55</u>	1 988	864		<u>42</u>	<u>149.4425</u>
	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен, 100 м2		1 371.88	23.70				15	1.8
	оштукатуриваемой поверхности								
	Вычт.ресурсы: C101-0874:[M-(3051.00=28.25*108)]								
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	94.5%			831				
	Сметная прибыль	46.75%			411				
	Всего с НР и СП				3 230				
84.	C101-0874	-68.04	<u>28.25</u>		-1 922				
	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия, м2								
	Объем: (0.63)*-108.0								
85.	C101-2615	68.04	<u>11.61</u>		790				
	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная, м2								
	Объем: (0.63)*108.0								
86.	E20-02-010-08	12	<u>55.34</u>	<u>9.66</u>	664	446		<u>116</u>	<u>4.1975</u>
	Установка зонтов над шахтами из листовой стали		37.19	0.18				2	0.0125
	прямоугольного сечения периметром более 4000 мм, 1 зонт								
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Накладные расходы	115.2%			516				
	Сметная прибыль	70.55%			316				
	Всего с НР и СП				1 496				
87.	C301-0295	12	<u>656.40</u>		7 877				
	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты более 4000 мм, шт.								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3				18 435	2 007	398		<u>226.151</u> 69
							26		1.93899 5
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -				9 801	1 531	<u>232</u>		<u>172.393</u> 22
							20		1.51820 75
	. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				2 475				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 65, 69, 70, 76, 78, 79; %=90 - по стр. 66; %=83 - по стр. 71; %=99 - по стр. 81; %=86 - по стр. 82; %=94.5 - по стр. 83)				1 513				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 65, 69, 70, 76, 78, 79; %=59.5 - по стр. 66, 81; %=65 - по стр. 71; %=70 - по стр. 82; %=46.75 - по стр. 83)				786				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -				12 100				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖ НЫХ РАБОТ -				93	30	<u>50</u>		<u>3.38847</u> 5
							4		0.27078 75
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 72)				28				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 72)				25				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖ НЫХ РАБОТ -				146				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				8 541	446	<u>116</u> 2		<u>50.37</u> 0.15
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 86)				516				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 86)				316				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				9 373				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3				21 619				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				2 057				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1 127				
	Итого с ПСД				21 619				
	Расчетная стоимость	4.94974			107 008				
	НДС	18			19 261				
	Всего по объекту				126 269				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел 4. Бойлерная

88. E58-16-2	0.09	<u>1 254.64</u>	<u>63.97</u>	113	60	<u>6</u>	<u>75.3</u>	<u>6.777</u>
Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 0,5 м2, 100 мест		667.16	6.84			1	0.68	0.0612
<i>Накладные расходы</i>	83%			51				
<i>Сметная прибыль</i>	65%			40				
<i>Всего с НР и СП</i>				204				
89. E12-01-016-01	0.47	<u>238.64</u>	<u>4.36</u>	112	21	<u>2</u>	<u>5.129</u>	<u>2.41063</u>
Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением(бойл ерная), 100 м2 кровли		44.83						
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
<i>Накладные расходы</i>	108%			23				
<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			12				
<i>Всего с НР и СП</i>				147				
90. E12-01-004-04	0.087	<u>12 347.37</u>	<u>119.24</u>	1 074	33	<u>10</u>	<u>40.825</u>	<u>3.551775</u>
Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков, 100 м примыканий		374.77	11.99			1	0.8875	0.077212 5
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
<i>Накладные расходы</i>	108%			37				
<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			19				
<i>Всего с НР и СП</i>				1 130				
91. E12-01-002-10	0.18	<u>5 454.70</u>	<u>28.79</u>	981	16	<u>5</u>	<u>9.706</u>	<u>1.74708</u>
Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой(устройство кровли на карнизе бойлерной), 100 м2 кровли		91.24	1.86				0.1375	0.02475
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
<i>Накладные расходы</i>	108%			17				
<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			9				
<i>Всего с НР и СП</i>				1 007				
92. C101-1961	-20.88	<u>45.20</u>		-944				
Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
Объем: (0.18)*(-116.0)								
93. C101-4249	20.88	<u>26.13</u>		546				
Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
Объем: (0.18)*(116.0)								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
94.	E12-01-002-09 Устройство кровель плоских из направляемых материалов в два слоя(бойлерная), 100 м2 кровли <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	0.5	<u>10 000.21</u> 155.23	<u>53.13</u> 3.38	5 001	78	<u>27</u> 2	<u>16.514</u> 0.25	<u>8.257</u> 0.125
95.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.5)*-114.0	-57	<u>45.20</u>		-2 576				
96.	C101-1962 Изопласт П ЭПП-4,0, м2 Объем: (0.5)*-116.0	-58	<u>38.42</u>		-2 228				
97.	C101-3358 Рулонный кровельный материал ТКП, м2 Объем: (0.5)*114.0	57	<u>30.11</u>		1 716				
98.	E15-02-036-01 Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности <i>Вычт.ресурсы: C101-0874:[М-(3051.00=28.25*108)]</i> <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Накладные расходы</i> 94.5% <i>Сметная прибыль</i> 46.75% <i>Всего с НР и СП</i>	0.048	<u>3 155.72</u> 1 371.88	<u>66.55</u> 23.70	151	66	<u>3 149.4425</u> 1	<u>7.17324</u> 1.8	<u>0.0864</u>
99.	C101-0874 Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия, м2 Объем: (0.048)*-108.0	-5.184	<u>28.25</u>		-146				
100.	C101-2615 Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная, м2 Объем: (0.48)*108.0	51.84	<u>11.61</u>		602				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					4 402	274	<u>53</u>	<u>29.9167</u> <u>25</u>	
							5	0.37456 25	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					4 402	274	<u>53</u>	<u>29.9167</u> <u>25</u>	
							5	0.37456 25	
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					2 864				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ				277				
	РАСХОДЫ - (%=83								
	- по стр. 88;								
	%=108 - по стр.								
	89-91, 94; %=94.5								
	- по стр. 98)								
	. СМЕТНАЯ				155				
	ПРИБЫЛЬ - (%=65								
	- по стр. 88;								
	%=55.25 - по стр.								
	89-91, 94;								
	%=46.75 - по стр.								
	98)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				4 834				
	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН								
	ЫХ РАБОТ -								
	. ВСЕГО ПО				4 834				
	РАЗДЕЛУ 4								
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ				277				
	РАСХОДЫ								
	ВСЕГО СМЕТНАЯ				155				
	ПРИБЫЛЬ								
	Итого с ПСД				4 834				
	Расчетная	4.94974			23 927				
	стоимость	2							
	НДС	18			4 307				
	Всего по объекту				28 234				
	. ИТОГО ПО				378 413	18 062	13 428		2088.36
	СМЕТЕ								43
							582		47.8160
									66
	СТОИМОСТЬ				359 460	16 765	7 060		1929.64
	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН								09
	ЫХ РАБОТ -						575		47.3490
									03
	. МАТЕРИАЛЫ НЕ				271 582				
	УЧТЕННЫЕ В								
	РАСЦЕНКАХ -								
	. НАКЛАДНЫЕ				18 001				
	РАСХОДЫ - (%=99								
	- по стр. 1, 7, 81;								
	%=83 - по стр. 2, 9,								
	71, 88; %=106.2 -								
	по стр. 4, 46, 65,								
	69, 70, 76, 78, 79;								
	%=86 - по стр. 5, 6,								
	8, 12, 82; %=108 -								
	по стр. 13, 16, 19,								
	20, 24, 25, 30, 31,								
	34, 39, 40, 44, 47,								
	50, 53, 54, 61,								
	89-91, 94; %=94.5								
	- по стр. 21, 83, 98;								
	%=79 - по стр. 51;								
	%=80 - по стр. 52;								
	%=90 - по стр. 58,								
	66)								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ				9 585				
	ПРИБЫЛЬ -								
	(%=59.5 - по стр.								
	1, 7, 58, 66, 81;								
	%=65 - по стр. 2, 9,								
	71, 88; %=53.55 -								
	по стр. 4, 46, 65,								
	69, 70, 76, 78, 79;								
	%=70 - по стр. 5, 6,								
	8, 12, 82; %=55.25								
	- по стр. 13, 16,								
	19-21, 24, 25, 30,								
	31, 34, 39, 40, 44,								
	47, 50, 53, 54, 61,								
	89-91, 94; %=50 -								
	по стр. 51, 52;								
	%=46.75 - по стр.								
	83, 98)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				387 046				
	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН								
	ЫХ РАБОТ -								
	СТОИМОСТЬ				93	30	50		3.38847
	МЕТАЛЛОМОНТАЖ								5
	НЫХ РАБОТ -						4		0.27078
									75
	. НАКЛАДНЫЕ				28				
	РАСХОДЫ - (%=81								
	- по стр. 72)								
	. СМЕТНАЯ				25				
	ПРИБЫЛЬ -								
	(%=72.25 - по стр.								
	72)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				146				
	МЕТАЛЛОМОНТАЖ								
	НЫХ РАБОТ -								
	СТОИМОСТЬ				11 604	848	151		96.9872
	САНТЕХНИЧЕСКИХ								85
	РАБОТ -						3		0.19627
									5
	. НАКЛАДНЫЕ				944				
	РАСХОДЫ - (%=74								
	- по стр. 3;								
	%=115.2 - по стр.								
	28, 45, 86)								
	. СМЕТНАЯ				582				
	ПРИБЫЛЬ - (%=50								
	- по стр. 3;								
	%=70.55 - по стр.								
	28, 45, 86)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				13 130				
	САНТЕХНИЧЕСКИХ								
	РАБОТ -								
	СТОИМОСТЬ				7 256	419	6 167		58.3477
	ПЕРЕВОЗКИ								
	ГРУЗОВ -								
	. В Т.Ч.				419				
	НАКЛАДНЫЕ								
	РАСХОДЫ -								
	(%=100 - по стр.								
	10)								
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ				251				
	ПРИБЫЛЬ - (%=60								
	- по стр. 10)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ				7 256				
	ПЕРЕВОЗКИ								
	ГРУЗОВ -								
	. ВСЕГО ПО				407 578				
	СМЕТЕ								
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ				18 973				
	РАСХОДЫ								
	ВСЕГО СМЕТНАЯ				10 192				
	ПРИБЫЛЬ								
	Итого с ПСД				407 578				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Расчетная стоимость	4.9497			2 017 406				
	НДС	18			363 133				
	Всего по объекту				2 380 539				

Составил: Туманова Н.В.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)